財務資料而言，該等備考調整均屬恰當。

此　致

香港
灣仔
告士打道178號
華懋世紀廣場
15樓1502室
Merdeka Mobile Group Limited
（萬德移動集團有限公司 *）
董事會　台照

開元信德會計師事務所有限公司
執業會計師
香港
葉啟賢
謹啟

執業證書編號：P05131

二零一五年三月十七日

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-4 –

B. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

緒言

下列經擴大集團之未經審核備考財務資料乃由本公司董事編製，以說

明建議收購目標集團全部股權（「收購事項」）對本集團之財務影響，猶如收購

事項已於二零一四年六月三十日或二零一三年一月一日（倘適用）完成。

未經審核備考財務資料乃根據創業板上市規則第7.31條編製，以根據本

公司與賣方訂立收購協議之條款說明收購事項之影響。

未經審核備考綜合財務狀況表乃根據本集團於二零一四年六月三十日

之未經審核簡明綜合財務狀況表（摘錄自本公司截至二零一四年六月三十日

止六個月之已刊發中期財務報告）及目標集團於二零一四年九月三十日之合

併財務狀況表（摘錄自本通函附錄二甲所載目標集團之會計師報告）而編製，

並已就收購事項作出備考調整，猶如收購事項已於二零一四年六月三十日完

成。

經擴大集團之未經審核備考綜合損益及其他全面收益表及未經審核備

考綜合現金流量表乃根據 (i)本集團截至二零一三年十二月三十一日止年度

之經審核綜合損益及其他全面收益表及經審核綜合現金流量表（摘錄自本公

司截至二零一三年十二月三十一日止年度之已刊發年報）；及 (ii)目標集團截

至二零一三年十二月三十一日止年度之經審核合併損益及其他全面收益表

及經審核合併現金流量表（摘錄自本通函附錄二甲所載目標集團之會計師報

告）而編製，並已就收購事項作出備考調整，猶如收購事項已於二零一三年

一月一日完成。未經審核備考財務資料乃基於多項假設、估計及不確定因素

而編製。因此，基於其性質，其並非代表可預測經擴大集團於收購事項後之

業績或現金流量或於收購事項完成後達至之財務狀況。

未經審核備考財務資料應與本公司截至二零一四年六月三十日止六個

月之中期財務報告及本公司截至二零一三年十二月三十一日止年度之年報

所載本集團之過往財務資料及本通函其他部份所載之其他財務資料一併閱

讀。

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-5 –

I. 經擴大集團於二零一四年六月三十日之未經審核備考綜合財務狀況表

本集團
於二零一四年
六月三十日

目標集團
於二零一四年
九月三十日 小計 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元
（附註1） （附註 2）

非流動資產
物業、廠房及設備 2,244 – 2,244 2,244

森林特許權 199,811 – 199,811 199,811

其他財務資產－按公平價值列賬之溢利保證 6,867 – 6,867 6,867

商譽 42,435 – 42,435 42,435

於聯營公司之投資 – 52,397 52,397 52,397

251,357 52,397 303,754 303,754

流動資產
應收賬款 7,522 – 7,522 7,522

預付款項、按金及其他應收款項 25,751 – 25,751 25,751

存貨 1,641 – 1,641 1,641

現金及現金等值項目 9,246 4 9,250 9,250

44,160 4 44,164 44,164

資產總值 295,517 52,401 347,918 347,918

流動負債
銀行借款 262 – 262 262

應付賬款 1,985 – 1,985 1,985

融資租賃承擔 57 – 57 57

其他應付款項、應計負債及已收按金 1,664 26 1,690 1,690

可換股債券 178,508 – 178,508 178,508

應付一間控股公司款項 – 49,841 49,841 (49,841) 3 –

182,476 49,867 232,343 182,502

流動負債淨值 (138,316) (49,863) (188,179) (138,338)

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-6 –

本集團
於二零一四年
六月三十日

目標集團
於二零一四年
九月三十日 小計 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元
（附註1） （附註 2）

資產總值減流動負債 113,041 2,534 115,575 165,416

非流動負債
融資租賃承擔 424 – 424 424

承兌票據 36,080 – 36,080 20,525 5 56,605

36,504 – 36,504 57,029

資產淨值 76,537 2,534 79,071 108,387

本公司股權擁有人應佔資本及儲備
股本 6,129 – 6,129 6,129

儲備 71,366 2,534 73,900 (2,534) 3 103,216

615 3

31,235 4

77,495 2,534 80,029 109,345

非控股權益 (958) – (958) (958)

權益總值 76,537 2,534 79,071 108,387

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-7 –

II. 經擴大集團截至二零一三年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜

合損益及其他全面收益表

本集團截至

二零一三年

十二月

三十一日

止年度

目標集團截至

二零一三年

十二月

三十一日

止年度 小計 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元
（附註 1） （附註 2）

收入 40,762 – 40,762 40,762

銷售成本 (38,677) – (38,677) (38,677)

毛利 2,085 – 2,085 2,085

其他收入 2,316 – 2,316 615 3  2,931

經營及行政開支 (16,653) (12) (16,665) (16,665)

森林特許權減值 (70,000) – (70,000) (70,000)

在建工程撇賬 (5,000) – (5,000) (5,000)

物業、廠房及設備撇賬 (2,347) – (2,347) (2,347)

以股權結算的優先購股權開支 (3,275) – (3,275) (3,275)

分攤聯營公司業績 – (497) (497) (497)

經營業務之虧損 (92,874) (509) (93,383) (92,768)

融資成本 (22,279) – (22,279) (2,777) 6 (25,056)

除稅前虧損 (115,153) (509) (115,662) (117,824)

所得稅 – – – –

年度虧損 (115,153) (509) (115,662) (117,824)

應佔年度虧損：

本公司股權擁有人 (109,167) (509) (109,676) (111,838)

非控股權益 (5,986) – (5,986) (5,986)

年度虧損 (115,153) (509) (115,662) (117,824)

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-8 –

本集團截至

二零一三年

十二月

三十一日

止年度

目標集團截至

二零一三年

十二月

三十一日

止年度 小計 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元
（附註 1） （附註 2）

年度虧損 (115,153) (509) (115,662) (117,824)

年度除稅後其他全面收入：

換算海外業務的匯兌差額 (76) 1,405 1,329 1,329

年度全面總虧損 (115,229) 896 (114,333) (116,495)

應佔總虧損：

本公司股權擁有人 (109,243) 896 (108,347) (110,509)

非控股權益 (5,986) – (5,986) (5,986)

(115,229) 896 (114,333) (116,495)

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-9 –

III. 經擴大集團截至二零一三年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜

合現金流量表

本集團截至

二零一三年

十二月

三十一日

止年度

目標集團

截至

二零一三年

十二月

三十一日

止年度 小計 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元
（附註 1） （附註 2）

經營活動

除稅前虧損 (115,153) (509) (115,662) (2,162) 3  (117,824)

調整：

融資成本 22,279 – 22,279 2,777 6 25,056

收購事項產生之議價購買 – – – (615) 3 (615)

銀行利息收入 (1) – (1) (1)

物業、廠房及設備折舊 5,098 – 5,098 5,098

出售物業、廠房及設備之虧損 87 – 87 87

在建工程撇賬 5,000 – 5,000 5,000

物業、廠房及設備撇賬 2,347 – 2,347 2,347

森林特許權減值 70,000 – 70,000 70,000

提早贖回可換股債券收益 (2,237) – (2,237) (2,237)

以股權結算的優先購股權開支 3,275 – 3,275 3,275

匯兌儲備收益 (76) – (76) (76)

分攤聯營公司業績 – 497 497 497

營運資金變動前之經營虧損 (9,381) (12) (9,393) (9,393)

應收賬款減少 173 – 173 173

預付款項、按金及其他應收款項增加 (2,433) – (2,433) (2,433)

應付賬款減少 (161) – (161) (161)

其他應付款項、應計負債及

已收按金減少╱（增加） (3,903) 10 (3,893) (3,893)

應付一間控股公司款項增加 – 49,830 49,830 49,830

經營活動（所用）╱產生之現金流淨額 (15,705) 49,828 34,123 34,123

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-10 –

本集團截至

二零一三年

十二月

三十一日

止年度

目標集團

截至

二零一三年

十二月

三十一日

止年度 小計 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元
（附註 1） （附註 2）

投資活動

購置物業、廠房及設備 (1,427) – (1,427) (1,427)

出售物業、廠房及設備所得款項 766 – 766 766

收購一間附屬公司之現金流入淨額 42 – 42 42

支付收購一間聯營公司之款項 – (49,838) (49,838) (49,838)

已收銀行利息 1 – 1 1

投資活動所用之現金淨額 (618) (49,838) (50,456) (50,456)

融資活動

已付銀行借款利息 (79) – (79) (79)

行使優先購股權後發行股份所得款項 5,885 – 5,885 5,885

供股後發行股份所得款項 34,690 – 34,690 34,690

配售股份所得款項 6,804 – 6,804 6,804

贖回可換股債券 (25,647) – (25,647) (25,647)

償還銀行借款 (55) – (55) (55)

融資活動之現金流淨額 21,598 – 21,598 21,598

現金及現金等值項目增加╱（減少）淨額 5,275 (10) 5,265 5,265

年初現金及現金等值項目 2,620 10 2,630 2,630

年末現金及現金等值項目 7,895 – 7,895 7,895

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-11 –

經擴大集團之未經審核備考財務資料附註

1. 有關金額摘錄自本集團於二零一四年六月三十日之未經審核綜合財務
狀況表、本集團截至二零一三年十二月三十一日止年度之經審核綜合
損益及其他全面收益表及經審核綜合現金流量表（載於本公司所刊發截
至二零一三年十二月三十一日止年度之年報內）。

2. 目標集團於二零一四年九月三十日之經審核合併財務狀況表、目標集
團截至二零一三年十二月三十一日止年度之經審核合併損益及其他全
面收益表及經審核合併現金流量表摘錄自本通函附錄二甲所載目標集
團之會計師報告。

3. 完成收購事項後，目標集團之可資識別資產及負債將根據香港財務報告
準則第 3號（經修訂）「業務合併」（「香港財務報告準則第 3號（經修訂）」），
按以收購法之規定按該等資產及負債之公平價值於經擴大集團之未經
審核備考綜合財務狀況表內入賬。

就未經審核備考財務資料而言及僅作說明用途，本公司董事已按照香
港財務報告準則第3號（經修訂）之規定評估目標集團可資識別資產及負
債之公平價值。本公司董事認為，目標集團可資識別資產及負債之公平
價值與其賬面值相若，並概述如下：

賬面值
千港元

於聯營公司之投資 52,397
現金及現金等值項目 4
其他應付款項、應計負債及
已收按金 (26)